
Servizio Abitativo 

DETERMINA

OGGETTO:  INTROITO E RIEMISSIONE DEL DEPOSITO CAUZIONALE VERSATO DA 
NR. 1 STUDENTE MATRICOLA 7784855

IL DIRIGENTE

VISTA la legge regionale 5 dicembre 2018 n. 25 ad oggetto: “Istituzione dell’Agenzia Ligure per 
gli Studenti e l’Orientamento (ALiSEO) e disposizioni di adeguamento” con decorrenza dal 1° gen-
naio 2019; 

RICHIAMATO  il  decreto  del  Commissario  straordinario  2  gennaio  2019  n.  1,  avente  ad 
oggetto:“Recepimento istituzione di ALiSEO - Agenzia ligure per gli studenti e l’orientamento ai 
sensi della legge regionale n. 25 del 5/12/2018”;

VISTA la  Deliberazione della  Giunta  regionale  17 novembre 2023 n.  1102,  avente  ad oggetto 
“Agenzia ligure per gli studenti e l’orientamento (Aliseo) – Direttore Generale”;

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale del 21 agosto 2024 n. 2024, avente ad oggetto:  
“Disposizioni interne sui provvedimenti e sulla corrispondenza – Approvazione”;

VISTO il Bando di concorso per l’attribuzione di posti alloggio a pagamento a favore degli studenti 
iscritti nell’anno accademico 2024/2025 all’Università degli Studi di Genova e alle Istituzioni di 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica (A.F.A.M.) aventi sede in Liguria, approvato con 
determina dirigenziale del 03 giugno 2024 n. 212;

VISTA la Determina Dirigenziale del 07 marzo 2025 n. 124 avente ad oggetto “Introito parziale a 
titolo di copertura debito e liquidazione del deposito cauzionale versato da nr. 1 studente e rimborso  
della cauzione versata da nr. 12 studenti diversi”;

ATTESO che il mandato di pagamento della cauzione pagata dallo studente  ...Omissis..., codice 
fiscale ...Omissis...,  matricola 7784855, è stato stornato per motivo non specificato; 

CONSIDERATE le spese di commissione trattenute dalla banca per un totale di € 44,14;

VISTA la carta contabile nr. 511 del 15 aprile 2025 di € 455,86;

ACCERTATA la necessità di procedere all’introito della carta contabile sopra nominata;

Determina Dirigenziale nr. 198 del 17/04/2025



ACCERTATA altresì la necessità di procedere alla restituzione del deposito cauzionale versato a  
suo tempo;

SU PROPOSTA della Responsabile del Servizio Abitativo, Dott. ssa Talarico Manuela; 

DISPONE

per le motivazioni meglio specificate nelle premesse: 

1. di procedere all’introito della carta contabile nr.  511 del 15 aprile 2025 di € 455,86 a titolo di 
introito  dell’importo  di  €  455,86  stornati  dal  Tesoriere  e  contestualmente  al  riversamento  del  
predetto  importo  relativamente  alla  restituzione  del  deposito  cauzionale  utilizzando  le  nuove 
coordinate comunicate via mail dallo studente ...Omissis...:

• cognome e nome intestatario conto: ...Omissis...;

• codice fiscale intestatario conto: ...Omissis...;

• codice IBAN: ...Omissis…;

• codice BIC/SWIFT: ...Omissis...;

• nome della banca e indirizzo: ...Omissis...;

2. di dare atto che verrà ottemperato a quanto previsto dall’art 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

3. di dare infine atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il Dirigente ne attesta la  
legittimità, regolarità e correttezza amministrativa.

IL DIRIGENTE
Dr. Massimo Aramini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 
D.lgs 82/2005 e s.m.i

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.


		2025-04-17T17:22:01+0200
	MASSIMO ARAMINI




